BOLETIM UFAM

063ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data:06/08/2021

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 1237/2021 – GR, de 06 de agosto de 2021.

Art. 1º - RECOMPOR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar, no âmbito do Hospital Universitário Getúlio Vargas, para concluir, no

prazo de 60 (sessenta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no Processo de Sindicância nº

23531.001844/2017-21, referentes à presença de equipamentos não pertencentes ao HUGV nas

dependências do hospital, atribuídas ao servidor Samuel Sales da Costa, matrícula SIAPE nº

0400133,  conforme os autos do Processo de Sindicância nº 23531.001844/2017-21, convalidando-se os

atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 710/2021, de 18/05/2021. Presidente: ELIAS

SIMÃO ASSAYAG - Doc./FT/SIAPE: nº 1169504. Membros: MARCELO KOSAWA DA COSTA

NOGUEIRA DE SIQUEIRA  - Doc./FIC/SIAPE: nº 1868156 e RUBENS FELIPE OLIVEIRA DA

SILVA  - Téc.Adm./PROGESP/SIAPE: nº 1129358. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.